1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL
ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação vigente, torna público os deferimentos e indeferimentos das inscrições do Processo Seletivo – Edital nº
01/2019.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 18 e 19 de novembro de 2019.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via
SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2019.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL/SP

(www.jaboticabal.sp.gov.br).

O Edital de Convocação, em que constará a relação dos candidatos que realizarão a Prova Objetiva e de Títulos, será
divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE

JABOTICABAL/SP (www.jaboticabal.sp.gov.br), na data provável de 29 de novembro de 2019.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Jaboticabal/SP, 14 de novembro de 2019.

JOSÉ CARLOS HORI

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JABOTICABAL

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA/ FUNÇÃO

NOME                FUNÇÃO DOCUMENTO

CLEONICE REZENDE DA SILVA PROFESSOR DE CRECHE 8051630

CLEONICE REZENDE DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 8051630

IZABELE CODECO NOGUEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO  471258494
 FÍSICA
JUSSARA MOURA OGASSAHARA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 17106814-2

LIGIA MARIA DIONIZIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 302331359

MÁRCIA REGINA TOSO GODOI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 303778921

MARIA TERESA FERNANDES GALO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 14452675x

MARIA TERESA FERNANDES GALO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE 14452675x

ROBERTO CARDOSO MATIAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO  195993135
 FÍSICA
SANDRA RITA FERREIRA GERONIMO PROFESSOR DE CRECHE 291019730

SANDRA RITA FERREIRA GERONIMO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 291019730

VALDECIR KUHL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – LÍNGUA  42.695.380-0
 PORTUGUESA

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA/ FUNÇÃO

NOME                                                           FUNÇÃO                    DOCUMENTO SITUAÇÃO
VALDECIR KUHL                          PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II           42.695.380-0       DEFERIDO - FISCAL LEDOR E TEMPO
                                           – LÍNGUA PORTUGUESA        ADICIONAL DE 01 (UMA) HORA.

OME DOCUMENTO Situação

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA/ FUNÇÃO

Não houve deferimento para jurado.

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA POR FUNÇÃO

NOME FUNÇÃO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO

ALESSANDRO DE SOUZA PROFESSOR DE  26852481-6 EM DESACORDO COM O ITEM 4.10. E SUAS
 EDUCAÇÃO BÁSICA I ALÍNEAS.

CLAUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE CRECHE 456265442 EM DESACORDO COM O ITEM 4.10. E SUAS
 ALÍNEAS.
CLAUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE  456265442 EM DESACORDO COM O ITEM 4.10. E SUAS
 EDUCAÇÃO BÁSICA I ALÍNEAS.

ELIANA CARVALHO SUMINI PROFESSOR DE  26.528.516-1 EM DESACORDO COM O ITEM 4.10. E SUAS
 EDUCAÇÃO BÁSICA I ALÍNEAS.

FABIO APARECIDO FERRAZ GOMES PROFESSOR DE  47164015-3 EM DESACORDO COM O ITEM 4.10. E SUAS
 EDUCAÇÃO BÁSICA II –  ALÍNEAS.
 HISTÓRIA

JÉSSICA THAÍS DE OLIVEIRA PROFESSOR DE  485087170 EM DESACORDO COM O ITEM 4.10. E SUAS
 EDUCAÇÃO BÁSICA II –  ALÍNEAS.
 HISTÓRIA

PAULO ANDRADE DE ALMEIDA JÚNIOR PROFESSOR DE  20.520.000-X EM DESACORDO COM O ITEM 4.10. E SUAS
 EDUCAÇÃO BÁSICA II –  ALÍNEAS.
 HISTÓRIA

RENATO DA SILVA NOGUEIRA PROFESSOR DE  300167477 EM DESACORDO COM O ITEM 4.10. E SUAS
 EDUCAÇÃO BÁSICA II –  ALÍNEAS.
 EDUCAÇÃO FÍSICA

SAMILA FRESCHI CANALLI PROFESSOR DE  335613184 EM DESACORDO COM O ITEM 4.10. E SUAS
 EDUCAÇÃO BÁSICA I ALÍNEAS.

TERESINHA GOMES SOARES SAPIENZA PROFESSOR DE CRECHE 25989643 EM DESACORDO COM O ITEM 4.10. E SUAS
 ALÍNEAS.

3

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA POR FUNÇÃO

NOME     FUNÇÃO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

CLAUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE CRECHE 456265442     EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

DAIANE CRISTINA CHIODA PROFESSOR DE CRECHE 404377610     EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

ELIANE CONCEIÇÃO IGNÁCIO MATUO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II  22.560.073-0     EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.
 – LÍNGUA PORTUGUESA

IGOR CALIMAM SAMPAIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II  23911090-0     EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.
 – HISTÓRIA

IZABELE CODECO NOGUEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II  471258494     EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.
 – EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA POR FUNÇÃO

NOME                                FUNÇÃO                                              DOCUMENTO  MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADRIANA APARECIDA VIZENTIN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 431320019 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

ANA CAROLINA DE ARAUJO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 400948916 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

BIANCA FRANCIOSI ESPIRITO SANTO PROFESSOR DE CRECHE 497069209 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

CARMEN SILVIA MINARI MATTS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  253652820 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 INGLÊS ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

CAROLINA RIBEIRO GUTIERRES  PROFESSOR DE CRECHE 416088260 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
RODRIGUES ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

CAROLINE ANDRIOLI RAYMUNDO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  430767018 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 MATEMÁTICA ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

CLEUNICE APARECIDA DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  20099044 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 LÍNGUA PORTUGUESA ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

DAISY APARECIDA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE CRECHE 25513414-9 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

DANIEL OLIVEIRA DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 40350131 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

DARIANE LAPÓLA HONORATO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 32472752-5 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

DAVID LUCAS DOS SANTOS HILARIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  41571395X EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 MATEMÁTICA ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

FABRÍCIO AUGUSTO CORREIA DA  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 413518139 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
SILVA ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

FRANCINE MAIARA GOMES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  498471494 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 EDUCAÇÃO FÍSICA ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

ISABELA DE BARROS VELOSO D  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 489826751 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
OLIVEIRA ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

ISADORA ALBINO NUNES MAZZI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 405385328 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

JANE CRISTINA DETOGNI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  25490882-2 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 CIÊNCIAS ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

LAURA CRISTINA FERREIRA BELODI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 204802866 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

LENILDA ROZENDE ALVES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 328967440 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

LEONARDO VINICIUS ULIAN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  451855851 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 EDUCAÇÃO FÍSICA ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

LILIAM SILVA SOUSA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 28251787-X EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

LILIAN CRISTINA NOGUEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 401864583 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

LUCIMARA APARECIDA BORGES  PROFESSOR DE CRECHE 32745922-0 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
ANTONIO ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

MAÍRA VIEIRA MARTINS PROFESSOR DE CRECHE 43584166X EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

MÁRCIA REGINA GIANINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 20406661-X EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

MARIA LUCIA LOUZADA REGINALDO  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 9107752-7 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
COSTA ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

MARILIA LOUZADA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 22755489-9 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

MARINA ROCHA DA SILVA DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 137276515 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

MARLUCI CAROLINE BOLDRIN RAVASIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  424637753 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 LÍNGUA PORTUGUESA ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

MAXIMILIAN ELIAS CORREIA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 41164833-0 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

4

NOME                                FUNÇÃO                                              DOCUMENTO  MOTIVO DO INDEFERIMENTO

MEIRES FERREIRA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE 395280539 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

NELMA RÊGO DA SILVA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 539521553 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

PAULO ANDRADE DE ALMEIDA JÚNIOR PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  20.520.000- X EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 HISTÓRIA  ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

RAQUEL APARECIDA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 41513371-3 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

ROBERTA MENOSSI SALOMÃO MAZZI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE 41.608.852-1 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
  ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

RODRIGO MASTRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  22931059X EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 EDUCAÇÃO FÍSICA ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

ROSINALVA SALVADOR DA SILVA PROFESSOR DE CRECHE 338971464 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

SÉRGIO GENTIL ROCHA LAUREANO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  42695293-5 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 HISTÓRIA ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

SIMONE DEVAZZIO MACHADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 32.660.432-7 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
  ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

THAIS SARAIVA MORAES PROFESSOR DE CRECHE 496980531 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

THAIS SARAIVA MORAES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 496980531 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

TIAGO DE OLIVEIRA BORTOLOSSI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  43584376-X EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 GEOGRAFIA ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

VIVIAN FRANCISCA DA SILVA RIGUETO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 341336695 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.

VIVIANE DOS SANTOS SCHENTL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 331794391 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B", E SUBITEM 3.8.1., DO EDITAL.